АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 января 2025 г. № 0007-па

с. Карпогоры

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие земельно-имущественных отношений
в Пинежском муниципальном округе Архангельской области»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 03.09.2013г № 0679-па,    администрация Пинежского муниципального округа
п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                           в муниципальную программу «Развитие земельно-имущественных отношений в Пинежском муниципальном округе Архангельской области», утвержденную постановлением администрации МО «Пинежский район» от 09 ноября 2023 г. № 1061-па.
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Пинежского муниципального округа                                        Л.А. Колик

Утверждены
постановлением администрации
Пинежского муниципального округа
Архангельской области
от 17 января 2025 года № 0007-па

Изменения
в муниципальную программу «Развитие земельно-имущественных отношений в Пинежском муниципальном округе Архангельской области»
(далее – Муниципальная программа)

1.В паспорте муниципальной программы:
1) позицию: «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования муниципальной программы

	общий объем финансирования составляет   28971,4 тыс. руб., в том числе:
средства федерального бюджета –
389,4 тыс. руб.;
Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства –
0,0 тыс. руб.;
средства областного бюджета –
404,5 тыс. руб.;
средства местного бюджета –
28177,5  тыс. руб.;
внебюджетные средства - 0 тыс. руб.»;

2. Приложения № 1, №2 и № 3 к Муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагаются).

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к муниципальной программе
«Развитие земельно-имущественных отношений
в Пинежском муниципальном округе
Архангельской области»

П Е Р Е Ч Е Н Ь
целевых показателей муниципальной программы
«Развитие земельно-имущественных отношений в Пинежском муниципальном округе
Архангельской области»

Ответственный исполнитель - Комитет по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ  администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области

	Наименование целевого показателя
	Единицы измерения
	Значение целевых показателей

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Количество сформированных земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, (за исключением участков, сформированных для предоставления гражданам, имеющим трех и более детей)
	единиц
	3
	0
	590
	67

	2. Количество сформированных земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена для предоставления гражданам, имеющим трех и более детей
	единиц
	0
	0
	10
	10

	3. Процент выполнения плана по доходам местного бюджета от управления и распоряжения муниципальным имуществом,  за  исключением доходов от приватизации
	процентов
	≥100
	≥100
	≥100
	≥100

	4. Процент выполнения плана по доходам местного бюджета  от арендной платы за землю
	процентов
	≥100
	≥100
	≥100
	≥100

	5. Процент объектов, прошедших инвентаризацию, оформление документов технического учета муниципального имущества по которым проведены такие работы, запланированные в  году
	процентов
	100
	100
	100
	100

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к муниципальной программе
«Развитие земельно-имущественных отношений
в Пинежском муниципальном округе Архангельской области»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы «Развитие земельно-имущественных отношений в Пинежском муниципальном округе Архангельской области»
за счет средств бюджета муниципального округа

Ответственный исполнитель – Комитет по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ  администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области

	Статус
	Наименование муниципальной  программы, подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель муниципальной программы
	Расходы  местного бюджета, тыс. рублей

2024 г.

2025 г.

2026 г.

2027 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа
	Развитие земельно-имущественных отношений в Пинежском муниципальном округе Архангельской области
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ  администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области

2329,3

4201,5

14383,7

7263,0

[bookmark: _GoBack]